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گــاز، روزانــه بیش از  با عملیاتی شــدن ظرفیت تولید نفت و 
که این  گاز روی مشعل ها می سوزد  40 میلیون متر مکعب 
سوخت گاز در فلرها بیش از سه میلیارد دلار در سال می شود.

هر کدملی یک خودرو
کالا برداشته  موانع موجود بر سر راه ورود خودرو به بورس 
شد و در این راستا 26 مــرداد ماه ۳50 دستگاه فیدلیتی 
بهمن موتور  گـــروه  بــه  متعلق  دیگنیتی  دســتــگــاه   250 و 
ــراســاس اطــاعــیــه عرضه  راهـــی تـــالار صنعتی مــی شــود. ب
از این خودروها فیدلیتی هفت نفره تیپ 2  85 دستگاه 
سفید  تیپ 2  نفره  هفت  فیدلیتی  دستگاه   ۹0 و  مشکی 
است که با قیمت های ۷۷2 میلیون تومان عرضه خواهند 
شــد. 85 دستگاه فیدلیتی پنج نفره تیپ یک مشکی و 
۹0دستگاه فیدلیتی پنج نفره تیپ یک سفید نیز به قیمت 
ــزار تومان و همچنین 125 دستگاه  ۷58 میلیون و 500 ه
پرایم  دیگنیتی  دستگاه   125 و  مشکی  پــرایــم  دیگنیتی 
ــزار تومان  سفید هــر یــک بــه قیمت 821 میلیون و 500هــ

عرضه می شوند. 
کد ملی مجاز  کــالای قابل عرضه هر  براساس مشخصات 
کــدهــای عــرضــه شـــده در  ــه ثــبــت ســفــارش روی یــکــی از  ب
تــاریــخ عــرضــه و صــرفــا بـــرای یــک دســتــگــاه خـــودرو اســت. 
صــدور سند و شماره گذاری خــودرو فقط به اسم شخص 
ــودرو، خــریــداران  ــاوه بــر هزینه خـ ــود. ع خــریــدار خــواهــد ب
ــد مالیات بر ارزش افـــزوده بر مبنای  ــز ۹ درص ملزم به واری
بــرای فیدلیتی  فــروش هستند. همچنین  نهایی  قیمت 
ــزار و ۹02 تــومــان شامل مالیات  هزینه 1۷ میلیون و ۳۹1 ه
کــارت خــودرو،  و عــوارض شــمــاره گــذاری، هوشمندسازی 
ک و شماره گذاری، هزینه بیمه  خدمات پست، تولید پا

شخص ثالث را پرداخت کنند.
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در هفته های اخیر شرکت های بــزرگ نفتی سودهای سه ماهه 
کردند. نتایج اعــام شــده توسط بی پی،  ــزارش  گ چشمگیری را 
کــه این  کــســون  موبیل و شــل نشان مــی دهــد  ــورون، تــوتــال، ا شـ
شــرکــت هــا در مجموع در طــول ســه مــاه 60 میلیارد دلار درآمــد 
کرده اند. این رقم تقریبا سه برابر رقم مشابه در سال 2021  کسب 
مــیــادی اســـت.  شرکت ها بــه طــور فــزایــنــده ای ســود را بــه سمت 
کرده اند. شورون برنامه های  بازخرید سهام و سود سهام هدایت 
 بازخرید سالانه خود را از 5 تا 10 میلیارد دلار به 10 تا 15 میلیارد دلار 
کسون قصد دارد ۳0 میلیارد  که ا افزایش داده اســت، در حالی 
کند. در  دلار سهام در سال های 2022 و 202۳ میادی خریداری 
همین حال، سرمایه گذاری در تولید منابع نفت جدید، با توجه 
به تأثیر رکود اقتصادی آینده و سیاست های اقلیمی بر تقاضای 

ک تلقی می شود. سوخت های فسیلی در آینده، خطرنا

     پول در سهام

که هزینه های سرمایه ای برای   داده هــا نشان می دهد در حالی 
استخراج نفت جدید قرار است در سال جاری افزایش یابد، این 
باقی مانده  میادی   201۹ ســال  سطح  از  کمتر  همچنان  هزینه 
است. بازخرید سهام به افزایش قیمت سهام کمک می کند و فشار 

گذشته، سهامداران به  کاهش می دهد. سال  سرمایه گذاران را 
کسون  مدیریت قطعنامه های تغییرات آب و هوایی در شورون و ا
کسون مستقر  موبیل رای منفی دادنــد و دو عضو مستقل را در ا
گلخانه ای خود را  گازهای  که انتشار  کردند و از شورون خواستند 
که هر دو سهام  کاهش دهد. این واقعیت  به میزان قابل توجهی 
کسون و شورون امسال به میزان قابل توجهی افزایش یافته اند،  ا
احتمال وقوع این اتفاق در سال 2022 میادی را کاهش می دهد.

     روزهای باشکوه 

که صنعت در حال  ــرژی مانیتور نشان می دهد  ــزارش موسسه ان گ
حاضر نسبت به چشم انداز خود خوشبین است. این تجزیه و تحلیل 
نشان می دهد که احساسات صنعت در خوشبینانه ترین حالت خود 
کنون است. بازده شناور و نگاه خوشبینانه  از سال 2018 میادی تا
کسب و کار  که شرکت های نفتی بیشتر در عملیات آینده  باعث شده 
خود سرمایه گذاری کنند. این روند را می توان در تعداد فرصت های 
گلوبال دیتا نشان  کــرد. داده هـــای  گهی مشاهده  شغلی در حــال آ
گاز از زمان  که تعداد فرصت های شغلی در صنعت نفت و  می دهد 

کاهش اولیه پس از آغاز همه گیری کووید  ــ 1۹، پنج برابر شده است.
منبع:انرژی مانیتور

که نصیب شرکت های نفتی شد نگاهی به تبعات بحران اوکراین و پولی 

نان نفت در روغن جنگ
چهار ماه پیش، رهبران جهان در کنفرانس آب و هــوا در گلاسکو متعهد به کاهش انتشار گازهای 

مترجم

محسن داوری
ن کنونی بودند که کاهش مدیریت شده بلندمدت تقاضای جهانی سوخت  گلخانه ای تا اواسط قر
فسیلی را تأیید می کرد. درست کمتر از دو سال پیش از این تهاجم، جهان شاهد کاهش قیمت نفت 
ی کووید ــ 1۹ نابود شــده بــود.  با ایــن حــال، ناگهان  به زیــر صفر بــود، چــرا که تقاضا در طــول هفته های نخست همه گیر
ی را منتشر کرد که  ژ ی امنیت انر سیگنال های سیاستی به صنعت نفت یک بار دیگر تغییر کرد. دولت بریتانیا یک استراتژ
خواستار استخراج بیشتر از دریای شمال شد، در حالی که جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده به عربستان سعودی رفت 
رگ ترین تولیدکننده نفت جهان برای افزایش بیشتر عرضه جهانی تلاش کند. شش ماه پس از تهاجم  و درخواست کرد بز
وع جنگ باقی می ماند و به طور قابل توجهی  وسیه، جنگ در اوکراین همچنان ادامه دارد. قیمت نفت بالاتر از قبل از شر ر
1۹ بود. داده هــا نشان می دهد این قیمت های شناور تأثیرات  ی کووید- ی از دوره هــای همه گیر بالاتر از آنچه در بسیار

گسترده ای بر صنعت سوخت های فسیلی داشته است.

گزارش

آب  و هوا و ریسک مالی 
ژانــس بین المللی انــرژی اعــلام کــرد، اگر قــرار است جهان تا اواســط قرن به انتشار خالص صفر  در ماه می 2021 میلادی، آ
 بــرســد، نباید ســرمــایــه گــذاری جــدیــدی بـــرای توسعه پــروژه هــای جــدیــد اســتــخــراج نــفــت، گــاز و زغــال ســنــگ انــجــام شــود. 
صنعت نفت پررونق، تبلیغات مشاغل جدید و سرمایه گذاری در پروژه های جدید به این معنی است این خطر وجود دارد 
که برنامه هایی برای استخراج نفت و گاز بسیار بیشتر از آنچه برای داشتن آینده ای امن از نظر آب و هوا امکان پذیر است، 
وجود داشته باشد. به این ترتیب یا جهان با تغییرات اقلیمی فاجعه بار و غیرقابل برگشت روبــه رو می شود یا شرکت ها 
در نهایت با میلیاردها دلار دارایــی هــای ســرگــردان مواجه می شوند که متوجه می شوند بــرای تقاضای سوخت فسیلی 
برنامه ریزی می کنند که هرگز محقق نخواهد شد. در صورت شروع کاهش تقاضا و کاهش قیمت نفت، افزایش قیمت نفت 

می تواند منجر به این شود که شرکت های نفتی در این دهه با 530 میلیارد دلار دارایی سرگردان شوند. 
همان طور که داده هایی که قبلا به آن اشاره شد نشان می دهد، به نظر نمی رسد که شرکت های بزرگ نفتی در واکنش 
به قیمت های بالا سرمایه گذاری در تولید جدید را به طور گسترده افزایش دهند. با این حال، خطر دارایی های سرگردان 
در صنعت همچنان وجود دارد. داده هــای گلوبال دیتا نشان می دهد که همه کشورهای بزرگ تولیدکننده نفت و گاز 
جهان در حال حاضر برنامه هایی برای توسعه میادین جدید نفت و گاز دارند. با صحبت از رشد رکود جهانی و پیش بینی 
کاهش تقاضا، در هفته های اخیر قیمت نفت به زیر ۹0 دلار رسیده است که به طور قابل توجهی کمتر از اوج 120 دلاری 
 ثبت شده در اوایل سال جاری است. این خبر خوبی برای مصرف کنندگانی است که با بحران هزینه زندگی دست و پنجه 
نرم می کنند اما باید به عنوان هشداری برای صنعت باشد که اکثر تحلیلگران پیش بینی می کنند که مسیر بلندمدت 

سفر برای سوخت های فسیلی صرف نظر از هر گونه افزایش کوتاه مدت، نزولی خواهد بود.
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